consiste en la marcación y promoción de lotes para la venta. El proyecto se ubica geográficamente en la 

provincia Los Santos, corregimiento de Pedasí, distrito de Pedasí, comunidad de Los Destiladeros, donde 

se contempla un monto global de inversión de ciento ocho mil balboas (B/. 108,000.00). 

2.3 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la 

actividad, obra o proyecto. 

Las características físicas del terreno se enfocan en superficies con inclinaciones entre 3 y 4 por ciento. 

En el área se desarrollan actividades agropecuarias típicas de siembra de maíz.

[...]

de impacto ambiental y elaboración de planos; la segunda fase se centrará en la delimitación y promoción 

de los lotes para su venta. Este proyecto se ubicará en la comunidad de El Limón, corregimiento de 

Pedasí, distrito de Pedasí, en la provincia de Los Santos, con una inversión total de ciento ocho mil 

balboas (B/. 108,000.00). 

4.1 Objetivo de la actividad, obra o proyecto y su justificación. 

• Desarrollar un proyecto de Lotificación 

• Incrementar los valores económicos y ambientales del terreno. 

• Generación de empleos directos e indirectos. 

• Promover un desarrollo social turístico, equilibrado y favorecer la economía en el sector.